
© 2018 Sony Corporation
Printed in Czech Republic
4-740-571-21(1)

Česky

Přečtěte si před používáním 
bezdrátových stereofonních 
sluchátek s mikrofonem v 
bazénu nebo v moři

Chcete-li sluchátka s mikrofonem používat při plavání v bazénu nebo v moři, 
dodržujte následující pokyny a správně je nasaďte do uší:
• Zvolte velikost plaveckých koncovek, která je pohodlná.
• Sluchátka s mikrofonem řádně nasaďte na uši.

 Ą Při plavání v bazénu nebo v moři
• Nepoužívejte sluchátka s mikrofonem na místech, kde je hodně lidí, nebo v 

situaci, v níž může být nebezpečné, že neslyšíte okolní zvuky.
• Při použití sluchátek s mikrofonem na veřejných či soukromých koupalištích 

dodržujte jejich pravidla.
• Jelikož radiové vlny nepronikají vodou, nelze pod vodou poslouchat hudbu ze 

smartphonu nebo brát příchozí hovory prostřednictvím spojení BLUETOOTH®.
• Pokud chcete poslouchat hudbu pomocí sluchátek s mikrofonem pod vodou, je 

třeba provést následující přípravy.  
Podrobnosti naleznete v návodu k obsluze  a uživatelské příručce.
 – Přeneste hudební soubory z počítače do sluchátek s mikrofonem. 
Pro počítače se systémem Windows: Použijte aplikaci „Music Center for PC“ 
nebo hudební soubory přetáhněte z aplikace Průzkumník Windows. 
Pro počítače Mac: Použijte aplikaci „Content Transfer“ nebo hudební soubory 
přetáhněte z aplikace Finder.

 – Přidržte stisknuté tlačítko na levém () sluchátku po dobu 2 sekund, čímž 
vypnete funkci Bluetooth.

• Nabíjecí pouzdro (součástí dodávky) není voděodolné. Pokud se nabíjecí 
pouzdro namočí, neprodleně kapalinu utřete. Ověřte, že ze sluchátek s 
mikrofonem a dodaných příslušenství (koncovky, obloukové držáky a šňůra) 
zcela setřete veškerou vlhkost, než je uložíte.

Příprava

 Vyberte plavecké koncovky.
Při zakoupení jsou na sluchátkách s mikrofonem nasazeny návleky standardního 
typu.
Vyměňte návleky za plavecké koncovky.

tenký film

Plavecké koncovky 

U plaveckých koncovek je 
otvor zakryt tenkým 
filmem, který brání 
proniknutí vody. otvor

Návleky standardního 
typu 

U návleků standardního 
typu je otvor.

 Zvolte plavecké koncovky, které vám nejlépe padnou.
• V balení jsou dodány 4 různé velikosti plaveckých koncovek (S/M/L/LL) (malé/

střední/velké/největší).
• Pro plavání zvolte velikost o něco těsnější než je standardní velikost.

• Vaše uši mohou vyžadovat použití různých návleků, neboť ne všechny uši 
jsou stejné.  
Například: střední velikost na levé straně – velká velikost na pravé straně.

 Nasaďte plavecké koncovky na sluchátka s mikrofonem.

• Návleky mají dvě montážní pozice:  a . V 
době nákupu jsou nainstalovány v pozici . 
Upravte montážní pozici, aby vám sluchátka s 
mikrofonem padla na uši.

• Připevněte návleky  pevně k 
částem sluchátek, abyste zabránili 
odpojení návleků, které by vám 
pak zůstaly v uších.

Pokud vám sluchátka s mikrofonem nepadnou do uší ani po úpravě montážní 
pozice koncovek, můžete vyměnit obloukové držáky (součástí dodávky).
Podrobnosti naleznete v uživatelské příručce.

 Sluchátka s mikrofonem řádně nasaďte na uši.
Pro řádné nasazení sluchátek s mikrofonem na uši postupujte podle pokynů níže:

1 Umístěte sluchátka s mikrofonem tak, aby byly 
návleky pohodlně nasazeny na pravé i levé ucho.

2 Připevněte obloukový držák do části ucha ve tvaru 
pohárku.

3 Pro zjištění nejlepší polohy otáčejte sluchátky s 
mikrofonem sem a tam.

• Nasaďte sluchátka s mikrofonem do uší před plaváním, když jsou ještě uši a 
návleky suché.

• Ověřte řádné nasazení sluchátek s mikrofonem do uší, aby se mezerou mezi 
ušima a sluchátky s mikrofonem nedostala voda do uší.

Jak zabránit uvolnění sluchátek s mikrofonem
Sejměte návleky a připojte šňůru 
(součástí dodávky). Poté návleky 
znovu připevněte ke sluchátkům s 
mikrofonem.

Poznámka
Pokud jsou návleky stále připevněny, netahejte za šňůru, abyste ji vytáhli ze sluchátek s 
mikrofonem. V opačném případě se mohou návleky uvolnit a ztratit.

¼¼Rada
Udržujte šňůru na místě pomocí plaveckých brýlí, např. vzadu na hlavě (v 
bodě označeném šipkou). Sluchátka s mikrofonem budou stabilnější a 
zabráníte tomu, aby se uvolnila v důsledku tlaku vody a ztratila se.

Instruktážní video
Následující video znázorňuje způsob připevnění nebo uvolnění návleků, obloukových držáků a 
šňůry.

http://rd1.sony.net/help/mdr/mov0005/h_zz/

Pokud se zvuk ztiší
Voda v uších či v částech sluchátek může způsobit postupné ztišování zvuku.

 Odstranění vody z uší
Odstraňte vodu z uší.

¼Pokud se do částí sluchátek dostane voda

Vyjměte návleky z levého () i 
pravého () sluchátka. Jemně 
5krát až 10krát poklepejte oběma 
sluchátky na suchý hadřík.

Sejmutí sluchátek s mikrofonem

Opatrně pohybujte sluchátky s mikrofonem nahoru a dolů, 
abyste je sňali z uší. 

Poznámka
Pokud sluchátka s mikrofonem náhle vyjmete, když jsou do uší řádně 
nasazené návleky, může dojít k poškození uší či ušních bubínků nebo 
mohou koncovky zůstat v uších.

část sluchátek



Údržba

Po každém použití očistěte návleky, obloukové držáky a sluchátka s mikrofonem 
následujícím způsobem. 
• Pokud písek a sůl ze sluchátek s mikrofonem neodstraníte, kovové kontakty 

mohou zrezivět nebo se tam vytvoří nánosy cizích látek. Následkem toho se 
sluchátka s mikrofonem nebudou správně nabíjet nebo je počítač nerozpozná.

• Pokud se do sluchátek s mikrofonem dostane opalovací krém nebo olej, 
opláchněte ho vlažnou vodou. Jinak může dojít ke změně barvy nebo 
poškození, například prasklinám.

• V následujících situacích může dojít ke zhoršení kvality zvuku nebo poklesu 
hlasitosti:
 – Nahromadění cizorodých látek (např. ušního vosku) na částech sluchátek.
 – Proniknutí vody do částí sluchátek.

Očistěte levé () i pravé () sluchátko podle následujícího postupu.

 Po použití v moři opláchněte sluchátka s mikrofonem sladkou vodou, například 
z vodovodu, abyste odstranili sůl a písek.

 Sluchátky s mikrofonem ponořenými ve sladké 
vodě asi 20krát zatřepejte a pak je ve vodě 
ponechejte ještě asi 30 minut.

 Vyjměte návleky a obloukové držáky z 
levého () i pravého () sluchátka. Omyjte 
návleky a obloukové držáky ručně pomocí 
slabého roztoku čisticího prostředku.
Po umytí návleků a obloukových držáků je 
důkladně osušte.

 Opláchněte kontakty a 
mřížku sluchátek s 
mikrofonem mírně tekoucí 
vodou z vodovodu.
Nejsou-li kontakty a mřížka 
čisté, navlhčete vodou 
měkký kartáček, např. zubní, 
a očistěte je. mřížka

kontakty

 Otřete vlhkost z kontaktů a povrchu sluchátek s mikrofonem měkkým suchým 
hadříkem.

 Vysušte části sluchátek tím, že jimi přibližně 20krát 
jemně poklepete na suchý hadřík. 

 Jemně poklepejte na prostor kolem tlačítek 
sluchátek s mikrofonem suchým hadříkem. 
Opakujte asi 30krát.

 Pak položte pod sluchátka s mikrofonem suchou 
látku a nechte je při pokojové teplotě schnout 2 až 
3 hodiny.

 Po úplném vysušení umístěte sluchátka s mikrofonem do nabíjecího pouzdra.

Poznámka
• Na mřížku nevyvíjejte nadměrnou sílu. Jinak může dojít k poškození mřížky.
• Zamezte vetření cizorodých látek do mřížky na přístroji. Mohlo by dojít k jejich zatlačení do 

sluchátek s mikrofonem. Pokud přes mřížku dovnitř pronikne voda nebo cizí látky, mohou se 
sluchátka s mikrofonem poškodit.

Instruktážní video
Následující video znázorňuje způsob čištění sluchátek s mikrofonem.

http://rd1.sony.net/help/mdr/mov0006/h_zz/

Poznámky k používání

 Ą Kapaliny, kterých se týkají technické údaje 
voděodolnostního výkonu

Vhodné: sladká voda, voda z vodovodu, pot, bazénová voda, slaná voda

Nevhodné: jiné než výše uvedené kapaliny (např. mýdlová voda, voda se 
saponátem, voda s prostředky do koupele, šampon, vřídelní voda atd.)

Voděodolnostní výkon sluchátek s mikrofonem je založen na našich měřeních za 
výše uvedených podmínek. Upozorňujeme, že na závady způsobené zákazníkem 
nesprávným použitím přehrávače po ponoření do vody se nevztahuje omezená 
záruka.

 Ą Poznámky k nabíjení akumulátoru
Nabíjecí pouzdro, které je součástí dodávky sluchátek s 
mikrofonem, není voděodolné.
Před nabíjením akumulátoru ověřte, že sluchátka s mikrofonem a 
dodané příslušenství (návleky, obloukové držáky a šňůra) nejsou 
mokré. Je-li na sluchátkách s mikrofonem nebo na 
příslušenstvích vlhkost, zcela ji setřete. Než začnete nabíjet 
akumulátor, nechte sluchátka s mikrofonem a příslušenství 
schnout při pokojové teplotě, dokud na nich nezůstane žádná 
vlhkost.
Nabíjecí pouzdro nikdy nepoužívejte, máte-li mokré ruce nebo jsou-li mokrá 
sluchátka s mikrofonem a příslušenství.
Pokud kontrolky sluchátek s mikrofonem nebo nabíjecí kontrolka nabíjecího 
pouzdra během nabíjení dvakrát opakovaně červeně zabliká, je funkce teplotní 
ochrany aktivní. Tato funkce chrání sluchátka s mikrofonem a nabíjecí pouzdro 
před degradací akumulátoru nebo jeho explozí. Ponechte sluchátka s mikrofonem 
nebo nabíjecí pouzdro při běžné teplotě po dobu 1 až 2 hodin a poté je nabijte při 
teplotě 5–35 °C.

 Ą Poznámky k ovládání hlasitosti pod vodou
Úroveň hlasitosti můžete uzamknout, aby nedošlo k náhodné změně hlasitosti 
způsobené bublinkami a průtokem vody během plavání. Nasaďte si obě sluchátka 
na uši. Přidržte stisknuté tlačítko na levém () sluchátku po dobu 2 sekund, čímž 
vypnete funkci Bluetooth. Poté přidržte stisknuté tlačítko na pravém () sluchátku 
po dobu 2 sekund, čímž uzamknete aktuální hlasitost. Přidržte znovu stisknuté 
tlačítko na pravém () sluchátku po dobu 2 sekund a budete moci dále ovládat 
hlasitost pomocí senzorů klepnutí.

 Ą Poznámky k používání sluchátek s mikrofonem
• Návleky vám v ušním kanálu vytvoří uzávěr. Existuje tedy riziko poškození uší či 

ušních bubínků, je-li na návleky aplikován silný tlak nebo dojde-li k náhlému 
vyjmutí návleků z uší. S ohledem na toto riziko během nošení sluchátek s 
mikrofonem intenzivně necvičte, neskákejte do bazénu atd.

• Nelijte horkou vodu přímo na sluchátka s mikrofonem ani na ně přímo 
nefoukejte horký vzduch z vysoušeče vlasů atd. Sluchátka s mikrofonem nikdy 
nepoužívejte v místech s vysokými teplotami, např. v sauně nebo u topení.

• Nepoužívejte nebo neponechávejte sluchátka s mikrofonem v následujícím 
prostředí:
 – na místech s vysokými teplotami, které překračují 35 °C, např. na přímém 
slunci, v autě, v teplé vodě nebo na jiných místech, kde je vysoká teplota a 
vlhkost

 – na chladných místech, kde je teplota nižší než –5 °C
• Pokud se nemůžete vyhnout použití sluchátek s mikrofonem na místě 

vystaveném přímému slunci, přikryjte je ručníkem atd.
• Hlasitost zvuku je u plaveckých koncovek nižší než u návleků standardního 

typu. Zvyšte hlasitost podle potřeby.
• Když plavecké koncovky nahradíte návleky standardního typu, bude zvuk 

hlasitější. Upravte hlasitost, aby nedošlo k poškození ušních bubínků.
• Při příliš aktivním cvičení atd. se mohou sluchátka s mikrofonem uvolnit a 

spadnout. 
• Pokud vám sluchátka s mikrofonem spadnou do vody, potopí se.

 Ą Poznámky k režimu okolního zvuku
• Když jsou nasazeny plavecké koncovky, nebude okolní zvuk slyšet tak dobře, 

jako když máte nasazeny koncovky standardního typu.
• Zvuk z okolí nebude také dobře slyšet po používání 

sluchátek s mikrofonem v bazénu nebo v moři. 
Opakovaně (přibližně 30krát) jemně poklepejte na 
prostor kolem tlačítek sluchátek s mikrofonem 
suchým hadříkem. Poté položte sluchátka s 
mikrofonem na suchý hadřík při pokojové teplotě na 
2 až 3 hodiny, aby se před dalším použitím zcela 
vysušila.

 Ą Voděodolnost/prachotěsnost
Specifikace voděodolnosti*1 těchto sluchátek s mikrofonem odpovídají normě 
IEC 60529 „Stupně ochrany vůči vniknutí kapaliny (kód IP)“ IPX5/8*2 a specifikace 
prachotěsnosti těchto sluchátek s mikrofonem odpovídají normě IEC 60529 
„Stupně ochrany vůči vniknutí pevného cizího tělesa“ IP6X*3. Používáte-li sluchátka 
s mikrofonem v bazénu, při jejich nasazení nepřekračujte hloubku 2 m.
Před použitím přehrávače si přečtěte a prostudujte veškeré specifikace 
voděodolnosti/prachotěsnosti.

*1 Části sluchátek nejsou zcela vodotěsné.
*2 IPX5 (Stupně ochrany proti proudící vodě): Sluchátka s mikrofonem byla testována s 

nasazenými plaveckými koncovkami a bylo prokázáno, že jsou funkční i za následujících 
podmínek: při vystavení přímým proudům vody z jakéhokoli směru v situaci, kdy tryskou 
s vnitřním průměrem 6,3 mm protéká přibližně 12,5 l vody/min. po dobu více než 3 minut ze 
vzdálenosti přibližně 3 m. To se však netýká částí sluchátek.

 IPX8 (Stupně ochrany proti dlouhodobému ponoření do vody): Sluchátka s mikrofonem 
byla testována s nasazenými plaveckými koncovkami a bylo prokázáno, že jsou funkční při 
ponoření do vody do hloubky 2 m po dobu 30 minut.

*3 IP6X (Stupně ochrany proti prachu): Sluchátka s mikrofonem byla testována s nasazenými 
plaveckými koncovkami a stále nepropouštěla prach ani po 8 hodinách pohybu v testovacím 
zařízení, které obsahovalo prachové částice do maximálního průměru 75 μm.


